
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور از آغاز پویش ملی مبارزه با سرطان در هفته اول بهمن ماه

1400 خبر داد.

دکتر زهرا دستجردی در گفت و گو با روابط عمومی معاونت بهداشت گفت: هدف

از برگزاری این پویش را کاهش بروز و مرگ و میر ناشی از سرطان و بهبود

کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان بیان کرد.

وی در ادامه بیان کرد: افزایش آگاهی و جلب مشارکت مردم در خصوص قابل

پیشگیری بودن سرطان و شیوه های آن(با تاکید بر مشکلات منطقه ای)، اصلاح

باور های نادرست مردم در خصوص سرطان از جمله درمان ناپذیر بودن آن و جلب

مشارکت سیاست‌گزاران و مجریان سلامت در کنترل عوامل خطر سرطان(با تاکید

بر مشکلات منطقه ای) از اهداف اختصاصی این پویش است.

سالانه هزاران مورد ابتلا به سرطان در ایران و میلیون ها مورد در جهان رخ

می‌دهد که در صورت تشخیص به موقع و زود هنگام، تومور در مراحل اولیه و

محدود بوده، در نتیجه درمان آن آسان تر و امکان کنترل و بهبود کامل آن

بسیار زیاد است. در حال حاظر سرطان دومین علت مرگ و میر در ایران بعد از

بیماری های قلبی و عروقی را دارد .

این مقام مسئول در ادامه اشاره کرد: در ایران سالانه بیش از نود هزار نفر

مبتلا به سرطان می شوند که این عدد تا سال 2030 میلادی با افزایش دست کم

هشتاد درصدی به بیش از 160 هزار نفر خواهد رسید. مهمترین دلایل برای

افزایش بروز سرطان در ایران و جهان عبارتند از :

افزایش امید به زندگی و تعداد سالمندان ( چرا که بروز سرطان با

افزایش سن ، افزایش می یابد )

تغییر در شیوه زندگی مانند افزایش مصرف دخانیات ، غذا های چرب و

پرکالری و کم تحرکی

عوامل محیطی مانند افزایش مصرف سوخت های فسیلی و ....

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیمای ها در پایان اظهار کرد: این پويش

با شعار"سرطان قابل پيشگيري و درمان است، با خود مراقبتي و اميد"، با

تاكيد بر مداخلات مبتني بر اولويت هاي منطقه اي برنامه ريزي شده است و در
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راستاي تحقق اهداف اين پويش ملي با توجه به اپیدمی کووید 19  برنامه هاي

آموزشي مجازی براي گروه هاي مختلف برنامه ريزي و در طول هفته اول و دوم

بهمن ماه (يكم لغايت چهاردهم) به اجرا گذاشته خواهد شد.
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